

Pröva utökade öppettider på restauranger, barer och nationer

Lund ska vara Sveriges i särklass bästa studentstad. För detta krävs det inte minst ett ökat samarbete mellan kommunen och studenternas organisationer och ett större fokus på byggande av studentbostäder. Men kommunen bör även på andra sätt erbjuda studentlivet bra förutsättningar att bedriva sin omfattande verksamhet. Studentlivets organisering och kraft är något kommunen bör visa uppskattning för.

Lund behöver också utvecklas som stad för unga vuxna som inte studerar. Det är inte kommunens ansvar att driva nöjesetablissemang och restauranger, men vi kan bidra genom att skapa bra förutsättningar,

I sviterna av pandemin har dessvärre såväl studentlivet som Lunds nattliv fått en stor smäll. De då nödvändiga restriktionerna har bidragit till mindre intäkter för krögare och nationer. Nu, när vi återuppbygger samhället, har vi möjlighet att tänka om och skapa något bättre.

I dagsläget får nationerna endast bedriva pub- och klubbverksamhet ett begränsat antal dagar i veckan. Detta är något som påverkar deras intäkter och deras verksamhet negativt. Detta till följd av att deras tillståndsansökningar ofta inte beviljas.

Idag kan Lunds centrala delar vara helt öde på kvällar och nätter efter att nationer och krogar har stängt eller inte bedriver verksamhet just den veckodagen. Detta kan leda till en känsla av otrygghet bland de lundabor som ska ta sig hem. Likaså åker många av Lunds unga vuxna till exempelvis Malmö för att njuta av stadens kvälls- och nattliv. För oss socialdemokrater är det självklart att vi ska skapa förutsättningar för ett rikt och nöjsamt uteliv inom kommunens gränser. Genom att förlänga möjligheten att ha öppet för krögare och erbjuda nationer möjligheten att bedriva verksamhet fler dagar i veckan kan vi också bidra till att skapa ett mer levande Lund och möjliggöra ökade intäkter till studentlivet. På så vis ökar vi tillgängligheten för kommunens medborgare till ett mer aktivt kvälls- och nattliv. Vilket i sin tur kan bidra till att nya aktörer väljer att etablera sig i Lunds kommun. Därför bör Lunds kommun införa en försöksverksamhet med möjlighet till en längre serveringstid på dygnet samt fler dagar i veckan på krogar och nationer.

Därmed föreslår Socialdemokraterna kommunfullmäktige besluta:

- att uppdra åt socialnämnden att införa en försöksverksamhet med möjlighet till utökat öppethållande på barer, restauranger och nationer i enlighet med vad som beskrivs ovan, samt
- att försöksverksamheten utvärderas efter två år.

För Socialdemokraterna

Anders Almgren

Lina Olsson